Linear Motion and
Assembly Technologies ServicePneumaticsHydraulics
Electric Drives
and Controls
A10 VM A10 VE
Moteur à cylindrée variable à pistons
axiaux A10VM
moteur à encastrer à pistons axiaux

Sommaire
Caractéristiques spécifiques 1
Codification / gamme standard 2
Caractéristiques techniques 4
Réglage à deux points, à pilotage direct DG 7
Réglage à deux points, hydraulique HZ/HZ6 8
Réglage à deux points, électrique EZ 9
Dimensions A10VM taille 28 à 85 10
Dimensions A10VE taille 28 à 63 18
Pression de rinçage et de gavage intégrée, N007 24
Connecteurs pour solénoïdes 25
Électronique de pilotage 25
Détection du régime 26
Position de montage 27
Remarques générales 28
2/28 Bosch Rexroth AG A10VM/VE Série 52  |  RF 91703/03.10
Codification / gamme standard
A10V M / 52 W – V C
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
Unité à pistons axiaux
01 Construction à plateau incliné, cylindrée variable, pression nominale 280 bar, pression maximale 350 bar A10V
Mode de fonctionnement
02 Moteur, circuit ouvert et circuit fermé M
Taille (NG)
03 Volume de déplacement Vg max in cm3 028 045 063 085
Dispositif de commande et de régulation 028 045 063 085
04
Réglage deux points À pilotage direct, alimentation externe de la pression de positionnement,
sans valve de pilotage l l l l DG
Hydraulique Gicleur temps de
commutation
sans l l l m HZ
avec l l l m HZ6
Électrique avec solénoïde tout ou rien Gicleur temps de
commutation
sans l l l l EZ1
Tension de pilotage 12V avec l l l l EZ6
Électrique avec solénoïde tout ou rien Gicleur temps de
commutation
sans l l l m EZ2
Tension de pilotage 24V avec l l l m EZ7
Série
05 Série 5, indice 2 52
Sens de rotation
06 Avec vue sur le bout d‘arbre, dans les deux sens dans les deux sens W
Cylindrée minimale 028 045 063 085
07
Vg min (in cm3) réglable en continu de/à 8/28 12/25 16/38 22/50 1
Préréglage à indiquer en clair de/à – 26/45 40/62 48/85 2
Joints
08 FKM (caoutchouc fluoré) V
Bout d‘arbre 028 045 063 085
09
Arbre cannelé, ANSI B92.1a-1976, pour un couple supérieur l l l l R
Arbre cannelé, ANSI B92.1a-1976, pour un couple inférieur – l l l W
Flasque de montage
10 SAE à 2 trous C
Raccord pour conduites de travail
11
Raccords à bride SAE latéraux, du même côté, filetage de fixation métrique l l l l 10N00
Raccords à bride SAE arrière, filetage de fixation métrique m l m m 11N00
Raccords filetés latéraux, du même côté, raccords filetés métriques l l l m 16N00
Valves
12
Sans valves l l l l 0
Soupape de balayage intégrée, uniquement pour raccords latéraux (10N00 et 16N00) l l l l 7
Détection du régime
13
Sans détection du régime l l l l –
Préparé pour la détection du régime pour capteur de vitesse inductif ID-R l l l m D
Connecteurs pour Solénoïdes
14
Fiche HIRSCHMANN – sans LED de visualisation ▲ ▲ ▲ ▲ H
Fiche DEUTSCH moulée, 2 contacts, sans LED de visualisation l l l l P
 = disponible m = sur demande – = non disponible ▲ = pas pour les nouveaux projets
RF 91703/03.10  |  A10VM/VE Série 52  Bosch Rexroth AG 3/28
Codification / gamme standard
A10V E / 52 W – V F
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
Unité à pistons axiaux
01 Construction à plateau incliné, cylindrée variable, pression nominale 280 bar, pression maximale 350 bar A10V
Mode de fonctionnement
02 Moteur, version à encastrer, circuit ouvert et circuit fermé E
Taille (NG)
03 Volume de déplacement Vg max in cm3 028 045 063
Dispositif de commande et de régulation 028 045 063
04
Réglage deux points à pilotage direct, alimentation externe de la pression de positionnement, sans
valve de pilotage l l m DG
Hydraulique Gicleur temps de
commutation
sans l l l HZ
avec l l l HZ6
Électrique avec solénoïde tout ou rien Gicleur temps de commu-
tation
sans l l l EZ1
Tension de pilotage 12V avec l l l EZ6
Électrique avec solénoïde tout ou rien Gicleur temps de
commutation
sans l l l EZ2
Tension de pilotage 24V avec l l l EZ7
Série
05 Série 5, indice 2 52
Sens de rotation
06 Avec vue sur le bout d‘arbre, dans les deux sens dans les deux sens W
Cylindrée minimale 028 045 063
07
Vg min (in cm3) réglable en continu de/à 10/28 12/25 16/38 1
Préréglage à indiquer en clair de/à – 26/45 40/62 2
Joints
08 FKM (caoutchouc fluoré) V
Bout d‘arbre 028 045 063
09
Arbre cannelé, ANSI B92.1a-1976, pour un couple supérieur l l l R
Arbre cannelé, ANSI B92.1a-1976, pour un couple inférieur – l l W
Flasque de montage
10 Spéciale à 2 trous F
Raccord pour conduites de travail
11
Raccords à bride SAE latéraux, du même côté, filetage de fixation métrique l l l 10N00
Raccords à bride SAE arrière, filetage de fixation métrique m l m 11N00
Raccords filetés latéraux, du même côté, raccords filetés métriques l l l 16N00
Valves
12
Sans valves l l l 0
Soupape de balayage intégrée, uniquement pour raccords latéraux (10N00 et 16N00) l l l 7
Détection du régime
13
Sans détection du régime l l l –
Préparé pour la détection du régime pour capteur de vitesse inductif ID-R m l m D
Connecteurs pour Solénoïdes
14
Fiche HIRSCHMANN – sans LED de visualisation ▲ ▲ ▲ H
Fiche DEUTSCH moulée, 2 contacts, sans LED de visualisation l l l P
 = Lieferbar m = sur demande – = non disponible ▲ = pas pour les nouveaux projets
4/28 Bosch Rexroth AG A10VM/VE Série 52  |  RF 91703/03.10
Si les conditions précédentes ne peuvent pas être satisfaites
en raison de conditions d‘exploitation extrêmes ou d‘une tem-
pérature ambiante trop élevée, nous consulter.
Filtration du fluide hydraulique
Plus la filtration est fine, plus la classe de pureté du fluide hy-
draulique est bonne et plus la durée de vie de l‘unité à pistons
axiaux est longue.
Pour assurer la sécurité de fonctionnement de l‘unité à pistons
axiaux, la classe de pureté du fluide hydraulique doit être d‘au
moins
 20/18/15 selon ISO 4406.